

GŁOS LUDU

WTOREK 29 PAŹDZIERNIKA 1996 ROKU

TEL/FAKS (069) 66 07 252

NR 128 • CENA 2,- Kč



- Jak długą gwarancję ma krom na opalanie?
Rys. BRONISŁAW LIBERDA



▲ Chór mieszany "Hasło" ze Skrzeczonia na uroczystości z okazji swego jubileuszu.

70-LECIE SKRZECZOŃSKIEGO "HASŁA" Chór filarem Koła

SKRZECZON (H) - "Modlitwą kapłana" G. Verdęgo zainaugurował w sobotnie popołudnie chór mieszany "Hasło" ze Skrzeczonia program imprezy zorganizowanej z okazji swojego 70-lecia. Chór-jubilat, skupiający obecnie ok. 30 śpiewaków i pracujący pod kierunkiem dyrygenta Władysława Ołoga, dowodził ze amatoriskiego śpiewactwa może także dzięki zarówno chórzystom, jak i słuchaczom dać wiele radości i nieśmiałym przynieść artystycznych.

Chórowi "Hasło", który działa przy MK PZKO w Skrzeczoni, przyszło z okazji jubileuszu pogratulować wielu sympatyków z okolicznych Kół PZKO, zespołów i szkół. Nie zabrakło kwiatów i upominków od przedstawicieli Urzędu Mińskiego w Bogusławiu i od zaprzyjaźnionego ze skrzeczoniakami Kołem Towarzystwa Miłośników Grodziska, były słowa uznania, odznaczenia i medale pamiątkowe przyznane chórzystom przez Polaka Związek Chórów i Orkiestr oraz Zrzeszenie Śpiewaczo-Muzyczne ZG PZKO.

Chór mieszany to filar naszego Koła - powiedział "GL" przez MK PZKO

OPOLANIN ZWYCIĘZCA Wielkie dyktando

KATOWICE - Krzysztof Stymczak z Opola został "Mistrzem Polskiej Ortografii" w zorganizowanym po raz ósmy przez program 3 Polskiego Radia i Radio Katowice konkursie pn. "Dyktando '96". Zwycięzca niedzielnego finału otrzymał 30 tysięcy zł.

Do eliminacji zgłosiło się 3690 osób, do finałowej jury pod przewodnictwem prof. Walerego Paśnika zakwalifikowało 20 osób, cztery z nich stanęły do zmagania o tytuł najlepszego znawcy polskiej ortografii. Drugie miejsce zajął Robert Bił z Gorzowa Wlkp., trzecie - Tomasz Mironiec z Kęt, a czwarte - Teresa Baldyś z Katowic. Tekst dyktanda, ułożony przez jurorów, nosił tytuł "Instruktor dla dyktandowców" i składał się z 6 punktów, w których, dla przykładu, można się było natknąć na takie oto zawłoki i pułapki ortograficzne: Pamięć! o zadatkach botaniczno-zoologicznych a tym, jak bakas łazły buszują w bukspanie, a w podród żyły trzasy zblicząc głęboko maskują rzeporka pajączącego zakola strużek. Pomnij też o brudnoślizgłych wdechach urzuci, o welincji i ożenec.

● Z KRAJU I ZE ŚWIATA

- Przewodniczący Izby Poselskiej Parlamentu RC Miroslav Zeman spotkał się z przedstawicielami Czeskiego Związku Bojowników o Wolność i CSBS). Odmówił z nich wyciąć Medal Pamiątkowy Parlamentu RC (P)
- 30 listopada br. zostanie zatrzymany pierwszy reaktor Czarnobylskiej Elektrowni Atomowej.
- Historyk holenderski Erik Zenvenhuis znalazł przypadkowo na strychu, w starym kufle, dziesięć listów Charlesa Darwina, brytyjskiego teoretyka ewolucji.
- Z gruzów budynku, który zawalił się w niedziele w Karlsruhe, wydobyto zwłoki 3 osób oraz 17 rannych.
- Dla upamiętnienia 300. rocznicy śmierci Jana III Sobieskiego (1629-1696) odbyła się w Ostrzyhomiu, na poloncy Węgier, międzynarodowa konferencja historyczna.

NOWY ODCINEK PRZEJŚCIA PODZIEMNEGO JUŻ W LISTOPADZIE Bezpiecznie przez Jabłonkowską

CZ. CIESZYŃ (kor) - W najbliższych tygodniach powinna się nareszcie zakończyć budowa przejścia podziemnego pod ul. Jabłonkowską. Choć jak na razie stare przejście dzieli od nowego odcinka drewniane przepiężenie i codziennie słychać tu huk młotów pneumatycznych, to już w listopadzie cieszyńscy będą mogli spokojnie zejść w podziemie koło budynku Czeskiej Poczty, a wyjść na powierzchnię na placu tuż koło nowego domu towarowego "Billa".

Przedłużenie przejścia pod torami kolejowymi zadowoli przede wszystkim rodziców, których dzieci musiały dotąd przekraczać za jezdnią, idąc od poczty do położonych aż przy ul. Frydeckiej szkół śred-

PREMIER SKRYTYKOWAŁ NEGATYWIZM OPOZYCJI Obchody dnia niepodległości

PRAGA - Z okazji 78. rocznicy powstania niepodległej Czechosłowacji, pod pomnikiem św. Wacława na Placu Wacława, kwiaty złożył prezydent Václav Havel. Podczas spotkania z zagranicznymi dyplomatami akredytowanymi w Republice Czeskiej Havel przypomniał, że strategicznym celem RC jest członkostwo w europejskich strukturach integracyjnych, a zwłaszcza w Pakcie Północnoatlantyckim i Unii Europejskiej.

W czasie uroczystego spotkania z weteranami walk o niepodległość i wolność Czechosłowacji premier Václav Klaus przypomniał sukcesy, jakie od upadku totalitaryzmu osiągnęła Republika Czeska. Premier wspominał także o negatywnych konsekwencjach towarzyszących procesom transformacyjnym, jednak potępił tych polityków, którzy zwracają uwagę jedynie na negatywne zjawiska towarzyszące przemianom.

nich. Odcinek ulicy Jabłonkowskiej tuż koło dworca kolejowego należy przecieć do najniebezpieczniejszych w mieście i tu miała zawsze miejsce największa liczba śmiertelnych wypadków.

Czyli - można się cieszyć, ale, jak się dowiedzieliśmy, budowa mogła zostać sfinalizowana dużo wcześniej...

"Myśleliśmy o lipcu lub sierpniu, ale niestety, nie udało się - winę ponosi tu przede wszystkim firma, która wygrała pierwotnie konkurs" - powiedział nam wiceburmistrz Cz. Cieszyńska, Zdeněk Budinský. "Nie byliśmy zadowoleni nie tylko z jakości pracy, ale również z rozstrzygnięciem finansowych realizatorów przedsięwzięcia, który pierwotnie mówił o kosztach w granicach około 11 mln koron, a w trakcie realizacji suma ta

wzrosła niemalże dwukrotnie. Dlatego zerwaliśmy umowę i zlecieliśmy robotę nowym firmom. Otwarcie przejścia wprawdzie się przez to opóźniło, ale myślę, że teraz już będzie wszystko w porządku".

Z nowego przejścia będą się cieszyć również handlarze z niedalekiego targowiska zwanego "Meksykiem" i ich klienci poszukujący tu głównie taniego alkoholu. Nie na długo jednak - ojcowie miasta myślą o tym, by właśnie na terenach między ulicami Jabłonkowską a Frydecką powstało nowe centrum przedsiębiorczości-handlowej Cz. Cieszyńska, gdzie znajdzie swoją nową siedzibę również Czeska Kasa Oszczędności.

"Nie będzie tu więc miejsca dla "Meksyku" - mówi wiceburmistrz. "Z początku targowisko przemysłowe zostanie na teren byłych magazynów węglowych, a później prawdopodobnie w ogóle zniknie z mapy miasta. No cóż, przynosi "Meksyk" wprawdzie dochody również do kasy miasta, ale trzeba przyznać, że nie jest zbyt reprezentacyjnym miejscem".

OKLASKI NIE TYLKO DLA SOLISTÓW OPERY W "Kasowym" kameralnie

MOSTY k. JABLONKOWA (kor) - Afisze informujące o "Koncercie kameralnym", podczas którego miały zabrzmieć aria z najświetniejszych światowych oper i operetek, jak również znane czeszyńskie i morawskie pieśni ludowe, zwały w sobotę do mosteckiego Domu PZKO, zwanego popularnie "Kasowym", apore reszcie miłośników muzyki.

Nie tylko mosteczan - przyjechali do Mostów także melomani z całego Podbeskidzia, członkowie Zrzeszenia Śpiewaczo-Muzycznego, przyszli posłuchać muzyki przez ZG PZKO Jerzy Czaj oraz mostecką starostą i przewodniczącą Stowarzyszenia Gmin Regionu Jabłonkowskie-

go, Augustyn Martynek... Nic też dziwnego - oprócz solistów z chóru "Przebieg", Ewony Zvirtek i Władysława Czajca, oraz jabłonkowanina, Ottona Żabku, wzięli też udział w programie solistów opery Narodowego Teatru Morawsko-Sląskiego w Ostrawie, Alna Fama-Podkalska oraz Wojtěch Kupka (w miejsce zapowiadane wcześniej Jaroslava Košeca).

Jak powiedziała prowadząca koncert Halina Kowalczyk, głównymi inicjatorami zorganizowania w pierwszym dniu przedłużonego weekendu polsko-czeskiego koncertu byli członkowie Komisji ds. Kultury i Sportu mosteckiego Urzędu Gminnego oraz solista "Przebieg" W. Czajec. A że impreza była polsko-czeska - dwujęzyczna była

ciąg dalszy na str. 2

● POGODA

WTOREK - Zachmurzenie duże, miejscami przelotne opady deszczu. Temperatura w dzień od 11 do 15 st. C., nocą od 9 do 5 st. C. Wiatr z kierunków południowo-zachodnich i zachodnich o sile 8-12 m/s.

ŚRODA - Bez zmian. Temperatura nocą od 7 do 3 st. C., w dzień od 10 do 11 st. C.

FIAT AUTO POLAND W OSTRAWIE

Szansa dla czeskich producentów

Fiat Auto Poland jest największą prywatną spółką i siódmym co do wielkości przedsiębiorstwem w Polsce. W 1995 r. wyprodukowano w nim 278 000 samochodów "Cinquecento", "Fiat 126p" i "Uno". W coraz większym stopniu (49 proc.) fabryka dokonuje zakupów u kooperantów polskich. W tym zakresie drzwi otwarte są także dla producentów z Republiki Czeskiej.

Oprócz zakładu w Bieleku-Białej pracują dla Fiat Auto Poland filie w Czechosłowacji, Tychach, Sosnowcu, Czechowicach, Wapnicy, Skoczowie i Twardogórze. Przewiduje się, że do 2002 roku inwestycje firmy osiągną 800 mln dolarów USA. Przede wszystkim będą przeznaczone na opracowanie nowego silnika i modernizację popularnego cinquecento. Nowy model oczekiwany jest za dwa lata. O to, czy taka wielka firma jest zainteresowana moznostkami lotniskiem, "GL" zapytał Giovanniego Pratego, dyrektora Fiat Auto Poland przy okazji prezentacji Bielska-Białej w Ostrawie. "Korzystamy z połączeń lotniczych przez Kraków i Katowice. Oczywiście połączenie przez Ostrawę jest najbliższe. Jednak są tu pewne problemy, jak granica państwowa, stan dróg dojazdowych i moście - co najwazniejsze - ranga lotniska w Mostach. Jest to przede wszystkim lotnisko krajowe, a nie międzynarodowe. Zaś transportować towar na po-

łudnie via Praga - to o przystanek za duzo". Firma Fiat Auto Poland znana jest ze swojego mecenatu nad imprezami sportowymi, jak "Sportowe roku", "Raid Monte Carlo", "Tour de Pologne" czy kulturalnymi, jak wybory Miss Polonia. "Mamy świadomość uwarunkowań w jakich przyszło firmie działać" - mówi Giovanni Prati. "Musimy być bliżej z ludźmi, którzy pracują w naszych fabrykach, a co za tym idzie, liczyć się z opiniami ich rodzin, sąsiadów rd. Dlatego właśnie obejmujemy mecenatem przedsięwzięcia urzędu miejskiego i wojewódzkiego, dlatego właśnie uznaliśmy, że wypada zaprezentować się w Ostrawie". (mro)

NIEBEZPIECZNE ZWIĄZKI CHEMICZNE W ZABAWKACH I W BIELIŹNIE

Zagraniczne nie znaczą zdrowe

Wybór zabawek jest dziś ogromny, co nie oznacza, że wszystkie powinny trafić do rąk dzieci. Dźarda się, że zabawki, zwłaszcza z tworzyw sztucznych, zawierają... kadm i ołów.

Czeskie przepisy opracowane przez Państwowy Zakład Higieny, dopuszczające do sprzedaży zabawki dziecięce, są bardzo surowe i niewiele się różnią od przepisów obowiązujących w krajach Europy Zachodniej. Każda zabawka dopuszczona do sprzedaży musi być zbadana pod względem toksyczności, odporności na uderzenia i pęknięcia. Przeznaczone dla dzieci do lat trzech zabawki nie mogą być wy-

konane z drewna ani ze szkła. Zalecane dla niemowląt gryzaki muszą posiadać odpowiedni kształt i profil.

W pełni bezpieczne są wyroby wyraźnie oznaczone wizerunkiem niemowlaka i numerem stanu wydanym przez PZH. I te należy kupować, jeżeli chcemy mieć pewność, że dziecko nie będzie śmiało trącać tych substancji. Nadal problemem są kolorowe samochodziki, lalki, grzechotki itp. smoczek z zabranymi, głównie z Dalekiego Wschodu - Chin, Hongkongu, Tajlandii nie wiadomo, co zawierają wady plastyczne, z których zostały wyprodukowane. Nie ma problemu w przypadku zabawek pochodzących ze znanych firm światowych, jak np. klocki Lego. Wiadomo jednak, że

także w przemyśle zabawekowym nie brakuje fałszerzy podsywających się pod uznanych producentów.

"Podczas gdy zabawki dla dzieci do trzech lat poddawane są dokładnym testom, odzież to nie dotyczy. Wykorzystują tę okazję producenci i handlowcy" - twierdzi inż. Tatiana Paálkova, z Instytutu Atestacji i Certyfikacji w Zlinie. "O ile w trakcie miesiąca w Instytucie testom poddawanych jest kilkadziesiąt zabawek, o tyle o atest odzieży czy bielizny proszą nas najwyżej trzy firmy".

Ryzykowne jest kupowanie artykułów wydających się na produkty renomowanych firm, ale nie mających znaku firmowego ani atestu. Najczęściej takie "podrobki" są nie do odróżnienia, a mogą zawie-

rać szkodliwe składniki. Procedurę od uprawiania jest głównie w fabrykach Dalekiego Wschodu. "Ostatnio testowaliśmy śpioszki dla niemowląt przywiezione z Malajzji. Stwierdziłyśmy, iż zawierają one trzy razy więcej formaldehydu, a szwaki dla dzieci (do jednego roku) zawierały go 2,5 razy więcej niż dopuszcza limit Ministerstwa Zdrowia RC" - twierdzi T. Paálkova. Szkodliwych związków chemicznych nie znaleziono w krajowej bieliznie dla niemowląt.

Kontrola kontrola, niemniej nie zaaskodzi być mądrym przed szkodą i na wszelki wypadek, zanim oddamy zabawkę do rąk dziecka lub ubierzemy je w modny zagraniczny ciuch, samemu dobrze im się przyręcz. (wak)

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

21 - 27 X

- Z wizytą w Polsce bawił prezydent Grecji Kostas Stefanidis oraz książę Włochów Książę i Luksenburga, Henryk.
- Mier Algieru. Al Bouceffla, rzecznik w centrum stolicy i członek stowarzyszenia słońca bezpieczeństwa o oddziaływaniu fundamentalistycznym islamu.
- W wyborach parlamentarnych na Litwie zwyciężył opozycyjny Związek Patriotyczny Wyższej Landsherga.
- W trakcie zejścia z Minajstowej góry Czo Oju (8201 m) zginął czeski alpinista, Luboš Beča.
- Premier Włoch Ciriaco De Mita odwiedził Czeczech od Federacji Rosyjskiej.
- Przeciło 300 osób zginęło wskutek powodzi, które nawiedziły połacie stanu Anahua Prewad.
- Polska urzędnika aresztowała obywatela czeskiego przewoźnego 4 kg kokainy.
- Prezydent USA, Bill Clinton, wrzucił swoich partnerów w NATO aby do końca roku 1999 przyjąć do Pakty paktu grupę państw postkomunistycznych.
- Co najmniej 30 więźniów zginęło podczas pożaru, który wybuchł w sąsiedztwie niedaleko stolicy Wenezueli, Caracas.
- Austrię nawiedziła poważna powódź. Zginęło 12 osób.
- Prezydent Francji, Jacques Chirac, przemawiając na forum parlamentu paryskiego, powiedział o Polsce nacjonalizm do niebezpiecznego.
- Do powstania zamieszek doszło podczas demonstracji zwolenników rządu w Bernie. Demonstranci próbować wznieść w stronę złą sytuację materialną.
- Polska Sejm uchwalił postępowanie wobec członków WRON i Rady Państwa, odpowiedzialnych za wprowadzenie w roku 1981 w Polsce stanu wojennego.
- Ponad 100 osób pochłonęła katastrofa samolotu pasażerskiego w rejonie miasta Marabá. Samolot runął na gęsto zabudowaną dzielnicę.
- Premier Norwegii, Gro Harlem Brundtland, odwiedził wraz ze swoim partnerem do Gdyni.
- Oficjalnie czyniła słowackie zdemontowały informacje dotyczące dziennika "Zvezda" o tym, że premier Vladimir Meciar cierpi na guz mózgu i że podlega się operacji w Niemczech.
- Na wozach Dunaju pod Wiednem rozbiła się słowacka barka rzeczna. Zginęło 8 marynarzy.
- Polska Sejm odrzucił wniośnię o zaprzetywanie ustaw, która przeszkadzała możliwość przesłania ciężki w powódzie. Według wnioskodawców 250 tysięcy lub trudniej znaleźć europejski kobry.
- Unia Europejska utrzymała w mocy embargo na import brytyjskiej wotowiny po najnowszym odkryciu neurokoczo, wskazującym na coraz większe prawdopodobieństwo przenoszenia się na ludzi smiertelnej choroby mózgu atakującej bydło.
- Z wizytą w W. Brytanię walczył prezydent RP, Aleksander Kwasniewski. Przez krótko w brytyjskiej, został odznaczony Wielkim Krzyżem Zasługi Sr. Michala i Jerzego.
- Polska aktorka Magdalena Cielicka została wyznaczona na IX Festiwalu Filmowym w Gdyni "Złoty Groszek" za rolę w filmie "Polskuzona". Jury uznało ją za najlepszą młodą aktorkę europejską.
- Nowym premierem Norwegii został przewodniczący Norweskiej Partii Robotniczej, Thorbjorn Jagland.
- Tytuł i honorowe Miss Polska '96 zdobyła we Wrocławiu warszawianka Anna Kowalczyk.
- Rozga postanowienie wydzierżyć od Ukrainy bazę marynarki wojennej w Seseopolu na 20 lat dla swojej czołowej Floty Czarnomorskiej.
- Polska siostra rozbiła się przemysłowca narkotyku. Aresztowała 6 osób, w tym 3 Polaków.
- USA otworzy w Lrzaku kancelarię FBI, która będzie miała na celu walkę z terroryzmem islamistycznym.
- Wraz z Czechami Rumuni zamierzają wyjechać do polityczny na Słowacji - odznaczają wiodące Słowackiej Partii Narodowej, Marian Andel. Rumunowie i działają z Czech przed przywróceniem historycznego - opad. (M. B.)



▲ Zgłoszenie powierzone do podziemia wyloty "Tarcia" z jego z niek... zorganizowanej przez Klub Kobier przy MK PZKO w Karwinie-Raju, prowadzącej pod przewodnictwem Anny Rydzan. Tradycyjne halfy uzbudowały wyroby, będące planem kursu życia (opiekun, sunik, białe, garsonki), nie zabrakło "rodzaj babuni", czyli rzeczy roboty na drutach (na żępcu), pomysłu kuchni, a także aranżacji surowych kwiatów z warstwą uczone odwołują się do artysty, Adama Tamara. Fot. KSENIA OWCZARZY

PROJEKT BĘDZIE GOTÓW W LISTOPADZIE Gaz dla doliny Łomnej

ŁOMNA DOLNA (tor) - W najbliższym czasie rozpocznie się dalszy etap gazyfikacji jabłonkowskiego Podbaskazia - jak na razie gazownia dotarła do Gródki, Mirkowa i Jabłonkowa, a wkrótce przyjdzie kolej na Bzocznawic, obie Łomy i Mosty i Jabłonkowa.

Jak powiedział nam starosta Łomnej Dolnej, Wiktor Siłora, projekt gazyfikacji obu wsi należących w dolinie rzeki Łomnej będzie gotów już w listopadzie. Gazociąg będzie podłączony do stacji regulacyjnej w Bzocznawicach (budowa finansowana została podobno częściowo ze środków Stowarzyszenia Gmin Regionu Jabłonkowskiego), stąd doprowadzi pod torami kolejowymi na Zawodnie (dzielnica Łomnej D.) oraz do Łomnej Miastkiej i dalej w kierunku kopalni drogi, która ma być do Mostów, gdzie w przyszłości powstanie wydómka mas bitumicznych.

Własnie na Zawodnie powstanie kolejna średnicowa stacja regulacyjna (gazyfikacja tej osady

Z POLSKI

- W Urzędzie Rady Ministrów zaprezentowano "białą księgę" - zbiór dokumentów dotyczących sprawy lekarzy wobec byłych przesłannów Orlatego o rzekomej współpracy z tym systemem wywodem. Od dnia tygodnia można kupić w kioskach.
- W Warszawie rozpoczęła się drugie obrady Komisji Karnej Sądu Zbrojnych z udziałem zwolenników emigracji, prezydenta A. Kwasniewskiego. Przewodniczącym obrad jest Andrzej Cichociemski, a udział w nich wzięli także do Lutskenburga i Holandii.
- W Łagowie (woj. zielonogórski) rozpoczęła się polsko-niemiecka konferencja poświęcona nagromadzeniu przeszłości zorganizowanej.
- Związku Pracy PZKO Jan Ch. zwrócił uwagę, iż problem słabego powrotu byłych rozstrzygnięty w referendum konstytucyjnym.
- Wczoraj minęła 5 rocznica zabójstwa w Polsce 81 studentów "Marineau". W ciągu najbliższych sześciu dni odbyła się konferencja prasowa, na której powołano do życia międzynarodową produkcję filmu o tym wydarzeniu.
- Przed Sądem Rejonowym w Gdyni (woj. pomorskie) stanął Andrzej Cichociemski i członkowie grupy emigracji z tej samej grupy emigracji z tej samej grupy emigracji, którzy w tym roku zbliżyli się do wybuchu katastroficznych wydarzeń.

W "Kasowym" kameralnie Nowe schronisko

Dokończenie ze str. 1

również konferencjerka i trzeba powiedzieć, że M. Kowalczyk święci sobie rocznicę. Nie zabrakło anegdotów z życia sławnych kompozytorów, refleksji na temat muzyki, świętych informacji.

Tрудно в пиар реценzie czy ocenić poszczególnych wytworów - poświęciliśmy to specjalistom. My poświęciliśmy raczej przy informacji w pierwszej części zabrzmiły więc piękni ludowe (w tym i w opracowaniu L. Janicki), utwory Schuberta oraz arcy z oper Mozarta, Pucciniego, Rossignola, Smetany i Verdięgo, druga część natomiast poświęcona była "teżeszemu" repertuariowi, czyli swoim operetkom i znanym "wergrenom" ("Santa Lucia", utwory Kalmiana, Fritza, Lehara, Nedbala). Na zakończenie koncertu zaś - w odpowiedzi na niewątpliwą się uwagę - zabrzmiała "Kalydas" Brahmsa w wykonaniu duetu K. Fana-Podolskaja i O. Żabka.

Co to duże mówić - podobny imprez jest u nas wyraźnie za mało, o czym świadczą z pewnością zapiski o ostatnim miejscu sale "Kasowego". Brawa więc dla Młodzie. A może by pomyslić o podobnych koncertach również w innych miejscowościach?

BEŁDA MIĄŁY DACH NAD GŁOWĄ POLICJA DONOSI

Orłowa (wał.) - Od września br. - w tym tygodniu - walczące się po miejscie i jego okolicach psy, których właściciele nie są w stanie wyłowić i dowozić do schroniska w Nowej Orłowej.

Zamieszanie jest tym Usługi Miejskiej S. A. - na zlecenie policji R.C. smaczy mieszkańcy i inicjatywy własnej oraz mieszkan. W szczególności usługa UMO zamierza się, że osoby prowadzące akcję zobowiązane są do hermetycznego obchodzenia się z wypierzanymi zwierzętami. Nie rozumieją to jednak problemu, gdyż za pobyt czworonożnych, których liczba w mieście nie ma się wzdawa, w Nowej Orłowej służyłoby i tak trzeba płacić.

Problem bezdomnych psów omawiano na 47. posiedzeniu Rady Miejskiej Stawonowa, że własne schronisko jest niewystarczające i postanowiono znaleźć Schronisko stałe w miejscu byłego obiektu Komitetu Obywatelskiego w Orłowej-Lazach. W najbliższych tygodniach zagrożone zostanie rekonstrukcją i dobudowaniem budynku oraz łogów, w którym miałyby znaleźć miejsce - najprawdopodobniej w poprzednim podroczu 1997 roku - bezpańskie psy z Orłowej.

ZNOW TEN ALKOHOL... POMAGAJĄ BEZROBOTNYM ZNALEZĆ PRACĘ

Dwa dni smutnie to wyzniki wypadku drogowego, który miał miejsce w piątek 26 lipca o godz. 22:45 na skrzyżowaniu ul. Żółta i Armii Czerwonej w Karwinie-Mazowie, gdzie doszło do zderzenia samochodu osobowego Fiat 125c z pociągiem numerami rejestracyjnymi z autobusem karwińskim spółki CSAD. Winy za wypadek ponosi kierowca Fiata, który wyprzedził pociąg przed jego przejściem. Pasażerowie musieli znieść w szpitalu, sam sprzączka wypadła doznał lekkich obrażeń. Kierowca, w którego krwi wykryto alkohol, jest ścięciem za popełnienie przestępstwa spowodowania zjazdu i zdrówu. (dag)

SA"J" Ostrawa chce działać

Choć od kilku już lat niewielu raczej słychać o ostrawskim oddziale Sekcji Akademickiej "Jedność" - dawniej, w latach '70, czy '80, bogactwo nagrywania działalności studentów w ramach tej organizacji. W tym czasie, w Ostrawie, zaczęła się powstawać organizacja "SA"J" - Ostrawa. Zaczęła się od nas, bosem student polonistyki Uniwersytetu Ostrawskiego irek Myrnik (przez ostrawskiego oddział "SA"J" przed dwoma laty), który wraz z kolegami postanowił zaktywizować studentów w tym medycie zainicjowanych młodych. Pierwszą imprezą w tym roku

Z PAP-em DOOKOŁA ŚWIATA

- Dziura ozonowa** - Działania w ochronie warstwy ozonowej w różnych krajach świata na rzecz ochrony atmosfery, ale - jak podkreślono na konferencji - nawet jeśli będzie to wszystko trwało, to proces "rozciągania" atmosfery potrzebny co najmniej 10 lat.
- Dziś w Europie** - Dziś w Europie, dziękuję Związkowi Organizacji Miłośników Ochrony, co najmniej do roku 2005-2010 należy spłacić do niej uzrymowaną w strukturze obecnego państwa szkodliwych dla zdrowia związków chemicznych, głównie chloru.
- Anonimowy dobrowolny** - Dziś w Europie, dziękuję Związkowi Organizacji Miłośników Ochrony, co najmniej do roku 2005-2010 należy spłacić do niej uzrymowaną w strukturze obecnego państwa szkodliwych dla zdrowia związków chemicznych, głównie chloru.
- Zbędne koszty** - Firma Pilot Software z Kołomyż postanowiła na podstawie badań, że przedsiębiorstwa niemieckie ponoszą znacznie więcej kosztów przy zakupie oprogramowania niż firmy amerykańskie. Wynik badania jest taki, że firmy niemieckie wydają na oprogramowanie 100 razy więcej niż firmy amerykańskie. Wynik badania jest taki, że firmy niemieckie wydają na oprogramowanie 100 razy więcej niż firmy amerykańskie.
- W Petersburgu** - Julij Timoszenko, dyktant Orkiestry Filharmonicznej w Petersburgu, a jednocześnie główny dyktant londyńskiej Królewskiej Orkiestry Filharmonicznej oświadczył, że "on zabiega naszą kulturę". Była to uwaga pod

Wydawca: Głos Ludu, ul. W. Brytanijskiej 10, 50-100 Wrocław. Redakcja: Głos Ludu, ul. W. Brytanijskiej 10, 50-100 Wrocław. Tel. 71 33 33 33. E-mail: glos.ludu@wp.pl

